pens., Petru Kiss, Tardi Antal, Handschucker Géza, Farkas József, Vasile Meza, Marc Andor sergent, Markovics Pál, Flore Boc, Flore Groza, Nicolae Boța străițar, Dimitrie Papp, Teodor Bogdan, Ioan Ardelean străițar, Mihai Berinde econ., Petru Moț câte 50 cr.; N. N. 30 cr. și nedescifrabil 20 cr.

Aducând acêsta la publicitate, primescă toți cari au contribuit adênca mulțămită a dreptredinciosului meu popor. — Oradea-mare, la 10/22 Februarie, 1898. — Andrei Horvath, presbiter rom. ort.

* **Convocare.** A X-a adunare generală ordinară a institutului de credit și economii Victoria din Arad se va ține în 13 Martie st. n. 1898 la orele 10 înainte de ameași în localitățile institutului (strada Archiducele Iosif Nr. 2). Ordinea zilei e următoarea: 1.

Alegerea unei comisiuni pentru censurarea rapórtelor.
9. Discusiuni privitoare la viața școlei și a învățătorului român.
10. Încassarea taxelor.
11. Propuneri și interpelări.
12. Designarea locului și al timpului pentru adunarea proxima.
13. Alegerea unei comisiuni pentru autentificarea protocolului.

Radna, la 10/22 Februar 1898.

Demetriu Roman, m. p. *Damaschin Medrea, m. p.*
președinte. notar.

Convocare.

Reuniunea învățătorilor gr. or. români din despărțământul protopopiatului Halmagiu își va ține proxima ședință Joi în 5/17 Martie 1898 în școla din comuna Iosașel, pe lângă următoarea

Programă :

1. Diminșta la 9 ore participare în corpore la chemarea Duhului sfânt.
2. Cuvânt de deschidere presidial.
3. Constatarea membrilor prezenți.
4. Incasarea taxelor pentru reuniunea districtuală.
5. Raportul biroului.
6. Pertractarea rescript.

Recurenții cu observarea dispozițiunilor §-lui 18 din Regulament, au a-se presenta, în vre-o Duminică ori sârbătoare în s-ta biserică din Belotint, pentru a-și arătă dexteritatea în cele rituale și în oratorie

Belotint, 1/13 Februarie 1898.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu : VOICU HAMSEA, protopresbiter.

—□—